
Verordening verrekening bestuurlijke boete bij recidive Olst-Wijhe

 

De raad van de gemeente Olst-Wijhe;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 april 2015, nr. 2015/21;

gelet op artikel 8, eerste lid, onderdeel d, van de Participatiewet;

overwegende dat het noodzakelijk is de uitoefening van de bevoegdheid tot verrekening als bedoeld

in artikel 60b van de Participatiewet bij verordening te regelen;

 

besluit :

 

vast te stellen de;

Verordening verrekening bestuurlijke boete bij recidive Olst-Wijhe

 

Hoofdstuk 1. Algemene bepalingen
 

Artikel 1. Definitiebepaling
In deze verordening wordt verstaan onder:

- Beslagvrije voet: beslagvrije voet als bedoeld in de artikelen 475c tot en met 475e van het Wetboek

van Burgerlijke Rechtsvordering;

- Recidiveboete: bestuurlijke boete als bedoeld in artikel 18a, vijfde lid, van de Participatiewet;

- Bezit: waarde van de bezittingen waarover belanghebbende of diens gezin beschikt of redelijkerwijs

kan beschikken, met uitzondering van het in de woning met bijbehorend erf gebonden vermogen,

bedoeld in artikel 50, eerste lid, van de Participatiewet;

- Verrekenen; verrekening als bedoeld in artikel 60, vierde lid, van de Participatiewet.

 

Hoofdstuk 2. Bescherming beslagvrije voet bij verrekening wegens recidive

Artikel 2. De uitoefening van de bevoegdheid tot verrekening
Het college verrekent het openstaande boetebedrag met de algemene bijstand gedurende de eerste

drie maanden na dagtekening van het besluit tot oplegging van een recidiveboete zonder dat het be-

paalde in artikel 4:93, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht in acht wordt genomen.

 

Artikel 3. Verzoek tot doorbetaling huur/hypotheekrente
1. Belanghebbende kan verzoeken om, in afwijking van het bepaalde in artikel 2, de huur dan wel

hypotheekrente na aftrek van huurtoeslag respectievelijk hypotheekrenteaftrek, gedurende de in

artikel genoemde periode direct vanuit de bijstand te voldoen. Indien dit verzoek wordt toegekend

wordt de verrekening daarop aangepast.

2. Een verzoek als bedoeld in het eerste lid wordt in ieder geval afgewezen indien belanghebbende(n)

redelijkerwijs over voldoende gelden kan beschikken om de genoemde drie maanden in zijn le-

vensonderhoud te voorzien dan wel redelijkerwijs deze gelden op korte termijn kan verwerven.

 

Artikel 4. Verrekenen met inachtneming van artikel 4:93, vierde lid van de Algemene wetbe-

stuursrecht
In afwijking van artikel 2 verrekent het college het openstaande boetebedrag met inachtneming van

artikel 4:93, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht voorzover:

a. toepassing van artikel 2 en 3 onaanvaardbare consequenties heeft voor de eventuele minderjarige

belanghebbende(n); dan wel

b. de gezondheidstoestand van (een van de) belanghebbende(n) naar het oordeel van het college

ernstig wordt bedreigd doordat mogelijkheden ontbreken om de noodzakelijke medicatie of be-

handeling te financieren.

 

Artikel 5. Eerder opgelegde bestuurlijke boetes
De artikelen 2, 3 en 4 zijn van overeenkomstige toepassing op de verrekening van de bestuurlijke boete,

bedoeld in artikel 18a, eerste lid, van de Participatiewet, indien en voor zover deze boete nog niet is

Nr. 45983

GEMEENTEBLAD 27 mei

2015

Officiële uitgave van gemeente Olst-Wijhe.

Gemeenteblad 2015 nr. 45983 27 mei 20151



betaald op het moment van verrekening van de recidiveboete.

 

Hoofdstuk 3. Slotbepalingen

Artikel 6. Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2015.

 

Artikel 7. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening verrekening bestuurlijke boete bij recidive Olst-

Wijhe.

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering 11 mei 2015.

 

De raad voornoemd.

De griffier De voorzitter

………………………………………….………………………………….

B.A. (Bart) Duursema A.G.J. (Ton) Strien

Gemeenteblad 2015 nr. 45983 27 mei 20152


